報道機関各位

次世代枠を創設

長岡市環境部環境政策課長



# 幅広い世代のリアルな声を環境政策に生かす 長岡市環境審議会委員を募集

長岡市は、良好な環境を保全・創造することを目的とした環境基本条例に基づき、長岡市環境基本計画など環境保全の重要事項を審議する、長岡市環境審議会(委員15人)を設置しています。このたび、幅広い世代の声を環境政策に生かすため、学生を対象とした「次世代枠」を創設して市民委員を募集します。つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ報道くださるようお願いします。

### 長岡市環境審議会 委員募集内容

- 1 募集人員 2人程度(一般枠1人、次世代枠1人【新規】)
  - 詳細は別紙のとおり
- **2** 任 期 2年(令和7年7月25日~令和9年7月24日)
- 3 審議事項 (1)地球温暖化対策や環境の保全に関すること
  - (2)「長岡市環境基本計画」に関すること
  - (3)「カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050」に関すること
- 4 会議の開催回数 年2回程度
- 5 報 酬 会議1回につき9,100円(税込)
- 6 **応募方法** 応募申込書(任意様式も可)、またはメール本文に次の事項を記入し、 応募
  - ①住所 ②氏名(ふりがな)③年齢(生年月日)④性別⑤職業等 ⑥電話番号(本人及び学校・勤務先等)⑦メールアドレス⑧応募の 動機、環境に関する考え(600字以内)
  - ※次世代枠に決定した学生は、在学校から承諾書などを提出いただきます。

詳しくは下記サイトから

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/kankyou/recruitment.html

**7** 応募期限 6月27日(金)

問い合わせ:環境政策課 近藤 TEL 0 2 5 8 - 2 4 - 0 5 2 8

## 長岡市環境審議会委員を募集

長岡市では、長岡市環境基本計画など環境保全についてを審議する、「長岡市環境審議会」(総数 15 名)を 設置しています。このたび市民の皆様の意見を反映させるため、委員を募集します。

### 1 募集人員

長岡市環境審議会

Q

2名程度(一般枠1名、次世代枠1名)

- 2 応募の条件・・・次の(1)(2)を満たし、希望枠の条件を満たす方(令和7年7月25日時点)
  - (1) 地球温暖化対策や環境の保全について関心を持ち、審議会に出席できる
  - (2) 国、県、市の議員職および公務員でない
  - 一般枠 …長岡市内に居住する 18 歳以上

次世代枠(新規)…長岡市内に居住または在学の学生で18歳以上

3 任 期

2年(令和7年7月25日~令和9年7月24日)

- 4 審議会の審議事項
  - (1) 地球温暖化対策や環境の保全に関すること
  - (2)「長岡市環境基本計画」に関すること
  - (3)「カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050」に関すること など
- 5 会議の開催回数

年2回程度(原則平日の日中に開催)

6 報 酬

会議1回につき9,100円(税込)

7 応募方法

「長岡市環境審議会委員応募申込書」、任意様式またはメール本文に次の事項を記入のうえ、ご応募ください。

① 住所②氏名(ふりがな)③年齢(生年月日)④性別⑤職業等⑥電話番号(本人及び学校・勤務先等)、⑦メールアドレス、⑧応募の動機、環境に関する考え(600字以内) ※次世代枠に決定した学生は、在学校から承諾書等を提出いただきます。

8 応募先

〒940-0015 長岡市寿3丁目6番1号 環境政策課 (E-mail: kankyo@city.nagaoka.lg.jp)

9 応募期限

令和7年6月27日(金) ※郵送の場合、当日消印有効

10 選定方法

応募申込書と面接により選考します。

#### ◆問い合わせ先◆

長岡市環境部環境政策課 TEL:24-0528 / FAX:24-6553